



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
سه شنبه ۶ بهمن ۱۳۹۴ - ۱۵ ربیع الثانی ۱۴۲۷
سال هفدهم، شماره ۴۷۲۴
۱۶ صفحه - قیمت ۳۰۰ تومان

یادداشت‌های امروز

محمدجواد اخوان

پیشرفت از کدام راه؟

۲ صفحه

دکتر سید نعمت‌الله عبدالرحیم‌زاده

شرکت بازرانی در آرزوهای داعش

۱۵ صفحه

هادی غلامحسینی

بازار کار ایران پیچیده‌تر از همیشه

۴ صفحه

شیوا نوروزی

مهلتی برای هوشیاری و تدبیر بیشتر در مقابل عربستان

۱۳ صفحه

تمکین امریکا به حق اسد پشت درهای بسته

به تعویق افتادن مذاکرات صلح سوریه که قرار بود دیروز در ژنو برگزار شود، کاخ سفید را نگران کرده تاجایی که جان کری وزیر خارجه امریکا در نشست اخیر خود با معارضان سوریه در ریاض، صراحتاً به آنها گفته امریکا بیشتر از این نمی‌تواند کاری بکند و با حضور اسد در انتخابات موافق است. «ریاض نغسان آغا»

سنگوبی هیئت عالی مذاکرات سوریه در گفت‌وگویی که رادیو روزنه (عربی) صدای آن را در سایه خود قرار داده، گفته که جان کری وزیر خارجه امریکا در نشست پشت درهای بسته روز یکشنبه معارضان سوریه در ریاض، معارضان سوریه را در وضعیت بلاتکلیفی قرار داده و به آنها گفته است: «امریکا بیشتر از این

نمی‌تواند کاری انجام دهد». ریاض نغسان می‌گوید جان کری در این نشست گفته که معارضان در طول این مدت «عقب‌نشینی‌های بزرگی انجام داده‌اند... از شعار رفتن اسد به مرحله ماندن او بر سر کار در یک دوره محدود تا هموار شدن راه حل سیاسی». صفحه ۱۵



عکس: ایرنا

پس از یک دهه و با نخستین سفر روحانی به اروپا صورت گرفت

چشم اروپا به بازار ایران

همین صفحه

پس از یک دهه و با نخستین سفر روحانی به اروپا صورت گرفت

چشم اروپا به بازار ایران

است که در جریان این سفر در خصوص آن مذاکرات و تفاهاتی انجام خواهد گرفت.

رئیس جمهوری همچنین ملاقات با پاپ و مقامات واتیکان و دیدار و گفت‌وگو با فعالان اقتصادی و سیاسی را از دیگر برنامه‌های این سفر دانست.

استقبال رسمی از رئیس جمهور

اما پس از آنکه چرخ‌های هواپیمای رئیس جمهور و هیئت همراهی به باند فرودگاه «چامپینو» شهر رم رسید، پائولو جنتیلینی وزیر امور خارجه ایتالیا در پای هواپیمای رئیس جمهور کشورمان خوش آمد گفت و وی را به کاخ موزه شهرداری، محل استقبال رسمی سر جومانا را رئیس جمهور ایتالیا، از رئیس جمهور کشورمان هدایت کرد. جایی که پس از نواخته شدن سرود جمهوری اسلامی ایران و جمهوری ایتالیا، گارد تشریفات ایتالیا از مقابل رئیس جمهور کشورمان رژه رفتند تا رؤسای جمهور به اتاق جلسات کاخ موزه شهرداری بروند و مذاکرات خود را آغاز کنند.

ریشه کن نمی‌شود

با آغاز مذاکرات دو جانبه روسای جمهور دو کشور، دکتر حسن روحانی با اشاره به اینکه ظرفیت‌های مشترک فراوانی برای ارتقای سطح همکاری‌های تهران-رم وجود دارد، اظهار داشت: دو کشور در سال‌های گذشته به دلیل تحریم‌های ناعادلانه و نادرست نتوانستند از فرصت‌ها و ظرفیت‌های متقابل به خوبی استفاده کنند و اکنون زمان جبران است و باید همکاری‌های خود را با تعامل و در راستای منافع متقابل افزایش دهند.

دکتر روحانی در ادامه با تأکید بر اینکه برجام می‌تواند الگویی برای حل و فصل مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی باشد، از مواضع سازنده ایتالیا در فرآیند مذاکرات هسته‌ای کشورمان قدردانی کرد و گفت: جمهوری اسلامی ایران از ابتدا معتقد بود که راه حل مسائل جهانی و از جمله موضوع هسته‌ای مذاکره و دیپلماسی است و توافق هسته‌ای نشان داد که دیپلماسی بهترین راه برای حل و فصل مسائل و صلح پایدار است.

رئیس جمهوری کشورمان در بخش دیگری از سخنان خود تحولات منطقه‌ای و بی‌ثباتی و ناامنی‌های موجود در منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا را مورد اشاره قرار داد و گفت: تهران و رم همچون گذشته می‌توانند در بسیاری از مسائل منطقه‌ای و از جمله مبارزه با تروریسم، خشونت و افراطی‌گری با یکدیگر رایزنی و همکاری‌های مفیدی داشته باشند. رئیس جمهوری، تروریسم را بزرگ‌ترین معضل منطقه و تهدیدی برای اروپا و سراسر جهان دانست و اضافه کرد: بدون همکاری‌های جامع و جدی نمی‌توان تروریسم را ریشه کن کرد و بدون شک اگر خاورمیانه بی‌ثبات شود، آثار خسارت بار آن به اروپا هم می‌رسد.

دکتر روحانی با تأکید بر اینکه مشکلات موجود در برخی کشورهای منطقه راه حل سیاسی دارد و نه راه حل نظامی اظهار داشت: ایران و ایتالیا به عنوان دو بازیگر مهم در منطقه خاورمیانه و اتحادیه اروپا می‌توانند در مسیری که منافع دو ملت، منطقه و جهان را تضمین می‌کند، همکاری‌های موثر و سازنده‌ای با یکدیگر داشته باشند.

سیاسی

در پی ساخت و تکمیل سازه‌های ۱۵ و ۱۶ پالایشگاه پارس جنوبی توسط سپاه، جمعی از خانواده‌های شهدای صنعت نفت کشور در نامه‌ای به سرلشکر محمد علی جعفری از اقدامات سپاه در حوزه سازندگی، به ویژه در زمینه صنعت نفت قدردانی کردند.

به گزارش شبکه اطلاع‌رسانی راه‌آهن، در این نامه آمده است: خیر ساخت و راه‌اندازی سازه‌های ۱۵ و ۱۶ پالایشگاه پارس جنوبی به دست مجاهدان قرارگاه خاتم‌الانبیاء، این غیور مردان بی‌ادعا که مردانگی و تلاش خود را در عرصه سازندگی به اثبات رساندند و افتتاح آن به دست رئیس جمهور محترم، مایه مباهات و دلگرمی ما شد. خدا را سپاس می‌گوییم که سپاه پاسداران انقلاب اسلامی توانسته در اوج

دکتر روحانی تأکید کرد: برای ریشه کن کردن تروریسم و ناامنی مهم این است که تفکر خشونت و افراط‌گرایی از ذهن زنده شود و زمینه‌های جذب جوانان به پنگونه تفکرات ریشه‌یابی و مسدود شده و با فرهنگ خشونت مبارزه شود.

رئیس جمهوری با اظهار تأسف از اینکه برخی کشورهای برای مبارزه با تروریسم فعالیت و اراده جدی ندارند، خاطر نشان ساخت: متأسفانه کشورهایی هم وجود دارند که برای تأمین منافع سیاسی کوتاه‌مدت خود در منطقه به دنبال استفاده ابزاری از تروریسم هستند. بنابراین باید تلاش کرد تا زمینه حمایت‌های سیاسی، مالی و تبلیغاتی برخی از کشورها از تروریسم قطع شود.

ایتالیا بر نقش‌آفرینی ایران برای ثبات منطقه حساب ویژه‌ای باز کرده است

«سرجیو ماترالا» رئیس جمهوری ایتالیا نیز در این دیدار با اظهار خرسندی از انجام اولین سفر خارجی دکتر روحانی پس از آغاز اجرای برجام به ایتالیا، آن را نشانه دیگری از دوستی و صمیمیت عمیق دو ملت و دو دولت ایران و ایتالیا دانست و گفت: ایتالیا مصمم است زمینه‌های دوستی و همکاری خود را با جمهوری اسلامی ایران مستحکم کرده و همکاری‌های پایداری با تهران برقرار سازد. رئیس جمهور ایتالیا از آغاز دور جدید همکاری‌های پرشتاب ایتالیا با ایران به ویژه در بخش‌های اقتصادی خبر داد و خاطر نشان ساخت: شرکت‌های مختلف صنعتی و تجاری ایتالیا بسیار مشتاق حضور و همکاری با ایران هستند. ما با سرمایه‌گذاری و حضور فعالانه به دنبال جبران عقب‌ماندگی‌ها و فرصت‌هایی هستیم که تحریم‌ها آنها را از ایتالیا گرفتند.

ماترالا با ابراز رضایت و خوشنودی ایتالیا از توافق هسته‌ای و پایان تحریم‌های علیه ایران و با تأکید بر اشتراک نظر خود با رئیس جمهوری کشورمان درباره مسائل مهم منطقه‌ای و بین‌المللی تصریح کرد: بی‌تردید شرایط جدید به ایران این امکان را می‌دهد که نقش اصلی و ثبات‌آفرین خود را در منطقه هر چه بیشتر و بهتر ایفا کند.

رئیس جمهوری ایتالیا با تأکید بر اینکه ایتالیا هم مانند ایران بر این باور است که دیپلماسی بهترین راه برای دستیابی به صلح پایدار است، وی با اشاره به بحران‌های موجود در عراق، سوریه، افغانستان و شمال آفریقا تصریح کرد: ایتالیا نقش‌آفرین برای حل و فصل این بحران‌ها و ثبات منطقه را موثر می‌داند و روی آن حساب ویژه‌ای باز می‌کند.

رئیس جمهوری ایتالیا در ادامه تروریسم را خطر واقعی و بزرگ‌ترین تهدید برای جامعه جهانی دانست و اضافه کرد: برای مقابله با تروریسم همه باید همکاری سازنده و منسجمی را شکل دهند.

ماترالا اظهار داشت: ایتالیا از نقش سازنده ایران برای حل و فصل دیپلماتیک مسائل در کشورهای منطقه استقبال کرده و از آن حمایت می‌کند و «معتقدیم برای رسیدن به راه‌حلی نتیجه‌بخش نیازمند نقش موثر ایران هستیم».

گفتنی است، دکتر روحانی در پایان این دیدار از رئیس جمهور ایتالیا برای سفر به کشورمان دعوت کرد که مورد استقبال سرجیو ماترالا قرار گرفت.

جامعه

بنیاد برکت وابسته به ستاد اجرایی فرمان امام (ره) ۵۰۰ پروژه خود را با سیاست توانمندسازی اقتصادی، اشتغال، ساخت مسجدها و مسکن، مدرسه‌سازی، ساخت راه‌ها و زیرساخت‌های مواصلاتی، درمان نابابوری زوجین و... در مناطق کم‌برخوردار و محروم افتتاح کرد و به بهره‌برداری رساند.

به گزارش «جوان» روز گذشته و در آستانه سی و هفتمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، طی مراسمی با حضور حجت‌الاسلام والمسلمین محمدی گلپایگانی، رئیس دفتر مقام معظم رهبری و جمعی از مسئولان اقتصادی، بنیاد برکت ۵۰۰ پروژه استراتژیک با هزینه‌ای بالغ بر ۴ هزار و ۲۷۶ میلیارد ریال به بهره‌برداری رساند. ۲۴ طرح توانمندسازی اقتصادی و ۳۲۵ واحد مسکن محرومان از مهم‌ترین پروژه‌های آماده افتتاح و بهره‌برداری بنیاد برکت است که به همراه ۴۰ مدرسه، ۷۰ مسجد و ۲۱ پروژه زیربنایی دیگر در مناطق محروم و کمتر توسعه‌یافته ۲۷ استان کشور به‌طور هم‌زمان افتتاح شده و برخی از

۲

حاشیه‌های دیدار پاسداران جوان و شجاع دریایی با رهبر معظم انقلاب اسلامی گزینه‌های روی میز زیر پای سربازان خدا

۱

در تقدیر از اقدام سپاه در راه‌اندازی فازهای ۱۶ و ۱۵ پارس جنوبی نوشته شد

نامه خانواده‌های شهدای صنعت نفت به فرمانده کل سپاه

۱

افتتاح ۵۰۰ پروژه توانمندسازی اقتصادی به همت بنیاد برکت

۳

دولت «جمعیت» را از برنامه ششم توسعه حذف کرد

۹

گفت‌وگوی «جوان» با حجت‌الاسلام قمی

داعش واکنش غرب به بیداری اسلامی است



در تقدیر از اقدام سپاه در راه‌اندازی فازهای ۱۶ و ۱۵ پارس جنوبی نوشته شد

نامه خانواده‌های شهدای صنعت نفت به فرمانده کل سپاه

همان‌جاست نقطه قوت ما گردید و ما تهدید را به فرصت تبدیل نمودیم که این خاصیت روحیه ایثار و شهادت است. جنگ تحمیلی و تحریم‌های خصمانه در زمینه‌های اقتصادی و بین‌المللی نمونه‌های بارزی از این سخن است که با جویباری و اتکالی به نفس می‌توان در برابر ناملایمات ایستادگی کرد. راه‌اندازی فازهای ۱۵ و ۱۶ پارس جنوبی اجرای عملی فرمان رهبری عظیم‌الشان انقلاب در تحقق شعار اقتصاد مقاومتی است که این مهم نسخه قابل تعمیم و نجات بخش در سایر عرصه‌های ملی و بین‌المللی نیز خواهد بود. این تلاش‌ها در حقیقت ترجمان این فرمایش رهبری است که کلید توسعه و پیشرفت اقتصادی را باید در اقتصاد مقاومتی جستجو کرد و راه پیشرفت، مقاومت و خودباوری است.



افتتاح ۵۰۰ پروژه توانمندسازی اقتصادی به همت بنیاد برکت

عالم و کتابخانه در مناطق محروم و کمتر توسعه‌یافته کشور اجرا شده و آماده بهره‌برداری هستند. همچنین این بنیاد در راستای ترویج سیاست فرزندآوری و ازدیاد جمعیت به درمان زوج‌های نابارور در مناطق محروم اهتمام ورزیده، به گونه‌ای که با همکاری وزارت بهداشت ۷۵۰ زوج نابارور را تحت درمان قرار داده است. ساخت ۳۴۵ واحد مسکونی در مناطق محروم از برنامه‌هایی است که انجام شده و تاکنون ۳۵۰ واحد واگذار شده و در فصل اول سال آینده نیز ۸۰۰ واحد دیگر تحویل داده می‌شود. ضمن آنکه ساخت حدود ۳ هزار و ۱۰۰ واحد مسکونی برای سال آینده در دستور کار قرار دارد. لازم به ذکر است در پایان این مراسم حجت‌الاسلام محمدی گلپایگانی، رئیس دفتر مقام معظم رهبری با ابراز خرسندی از اقدامات انجام شده، خطاب به مسئولان بنیاد برکت و ستاد اجرایی فرمان امام (ره) تأکید کرد که از کار خسته نشوید و انگیزه‌تان هر روز قوی‌تر و برقدردتر شود و امروز که نوبت شما است از این فرصت برای ارائه خدمت به محرومان استفاده و آن را برای آخرت خود پس‌انداز کنید.

